

第68期正味財産増減計算書(公益社団法人有隣厚生会富士病院)
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
一般事業収入	44,634,456	45,568,436	△ 933,980	
受取利息	134	38	96	
その他医業外収益	40,802,446	42,404,758	△ 1,602,312	
雑収入	3,831,876	3,163,640	668,236	
寄付金収入			0	
施設事業収入	5,843,315,094	5,110,725,053	732,590,041	
保険診療収入	4,142,329,487	4,159,444,110	△ 17,114,623	
入院収入	2,125,544,861	2,312,607,193	△ 187,062,332	
外来収入	1,940,160,226	1,750,642,825	189,517,401	
介護保険収益	0	0	0	
訪問看護収益			0	
室料差額収益	76,624,400	96,194,092	△ 19,569,692	
保健収入他	1,700,985,607	951,280,943	749,704,664	
保健予防活動収益	214,000,645	191,716,285	22,284,360	
医療相談収益	13,401,039	12,297,261	1,103,778	
その他の医業収益	1,514,853,353	800,469,584	714,383,769	
保険等査定増減	△ 41,269,430	△ 53,202,187	11,932,757	
経常収益計	5,887,949,550	5,156,293,489	731,656,061	
(2) 経常費用				
一般事業支出	20,535,881	17,386,066	3,149,815	
支払利息	14,379,270	12,962,395	1,416,875	
現金過不足	△ 86,964	△ 195,303	108,339	
分割払手数料			0	
雑損失	6,243,575	4,618,974	1,624,601	
施設事業支出	5,304,389,859	4,872,757,028	431,632,831	
給与費	2,830,188,632	2,639,341,222	190,847,410	
職員給与	2,114,572,748	2,053,933,443	60,639,305	
職員賞与	282,502,870	271,350,481	11,152,389	
賞与引当金繰入			0	
賞与引当金戻入			0	
報酬	14,093,008	14,113,826	△ 20,818	
法定福利費	279,776,841	287,980,172	△ 8,203,331	
退職金	72,079,265	10,748,900	61,330,365	
退職掛金	1,163,900	1,214,400	△ 50,500	
退職給付引当金繰入	66,000,000	0	66,000,000	
退職給付引当金戻入			0	
材料費	1,268,952,565	1,176,810,257	92,142,308	
医薬品費	529,253,239	512,916,609	16,336,630	
診療材料費	723,415,591	657,736,925	65,678,666	
医療消耗品器具備品費	16,282,837	6,156,723	10,126,114	
給食用材料費	898	0	898	
委託費	322,581,946	287,366,326	35,215,620	
検査委託費	108,328,402	88,674,137	19,654,265	
給食委託費	57,717,837	59,977,273	△ 2,259,436	
寝具委託費	6,140,506	8,169,050	△ 2,028,544	
保守委託費	84,057,311	69,802,723	14,254,588	
事務委託費	0	0	0	
清掃委託費	0	0	0	
その他委託費	66,337,890	60,743,143	5,594,747	
経費	730,684,390	687,259,164	43,425,226	
福利厚生費	1,297,382	2,214,388	△ 917,006	
旅費交通費	10,445,429	10,070,417	375,012	

第68期正味財産増減計算書(公益社団法人有隣厚生会富士病院)
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
職員被服費	3,696,811	1,935,450	1,761,361	
通信費	8,843,710	8,738,270	105,440	
消耗品費	36,223,447	43,262,496	△ 7,039,049	
消耗器具備品費	3,969,163	7,062,546	△ 3,093,383	
車両費	4,348,465	3,416,476	931,989	
水道光熱費	49,717,875	45,361,244	4,356,631	
修繕費	43,187,272	19,591,065	23,596,207	
賃借料	161,624,886	159,471,169	2,153,717	
保険料	4,928,450	2,016,090	2,912,360	
交際費	1,681,563	1,976,444	△ 294,881	
会議費	6,037	5,922	115	
諸会費	5,885,500	5,004,580	880,920	
寄付金	5,000	15,000	△ 10,000	
租税公課	203,425,495	187,052,975	16,372,520	
広告宣伝費	2,001,370	2,102,734	△ 101,364	
リース料	127,979,855	139,138,098	△ 11,158,243	
雑費	4,047,509	3,852,411	195,098	
出向受入費	51,299,684	41,393,525	9,906,159	
長期前払費用償却	6,069,487	3,577,864	2,491,623	
研究研修費	6,980,463	6,285,822	694,641	
図書費	3,285,868	2,660,311	625,557	
研修費	3,694,595	3,625,511	69,084	
減価償却費	145,001,863	75,694,237	69,307,626	
固定資産減価償却費	145,001,863	75,694,237	69,307,626	
他会計への繰出額	37,861,853	34,368,766	3,493,087	
他会計への繰出額	37,861,853	34,368,766	3,493,087	
経常費用計	5,362,787,593	4,924,511,860	438,275,733	
評価損益等調整前当期経常増減額	525,161,957	231,781,629	293,380,328	
評価損益等計			0	
当期経常増減額	525,161,957	231,781,629	293,380,328	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益			0	
債務免除益	0	117,838,193	△ 117,838,193	
土地受贈益	62,966,977	0	62,966,977	
前期損益修正益			0	
経常外収益計	62,966,977	117,838,193	△ 54,871,216	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	1	8	△ 7	
前期損益修正損	11,754,587	0	11,754,587	
看護学校負担金	300,000	200,000	100,000	
経常外費用計	12,054,588	200,008	11,854,580	
当期経常外増減額	50,912,389	117,638,185	△ 66,725,796	
他会計振替額			0	
他会計への振替			0	
税引前当期一般正味財産増減額	576,074,346	349,419,814	226,654,532	
当期一般正味財産増減額	576,074,346	349,419,814	226,654,532	
一般正味財産期首残高	△ 127,238,133	△ 476,657,947	349,419,814	
一般正味財産期末残高	448,836,213	△ 127,238,133	576,074,346	
II 指定正味財産増減の部			0	
当期指定正味財産増減額			0	
指定正味財産期首残高			0	
指定正味財産期末残高			0	
III 正味財産期末残高	448,836,213	△ 127,238,133	576,074,346	